[image: image1.png]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ДУМЫ СЕЛИЖАРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2024                                     пгт Селижарово                                                № 04
О созыве очередного ХХXV заседания Думы

Селижаровского муниципального округа

 В соответствии со статьей  45 Устава Селижаровского муниципального округа, пунктом 7.10 раздела 7 Регламента Думы Селижаровского муниципального округа, утвержденного решением Думы  от 12.10.2020 №2 ( с изменениями от 21.12.2023 № 295), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Созвать очередное ХХХV заседание Думы Селижаровского муниципального округа первого созыва 29 февраля 2024 года в 14-00 часов по адресу: пгт Селижарово, ул. Ленина, д. 12, зал заседаний Администрации округа.

2. Внести на рассмотрение Думы Селижаровского муниципального округа следующие вопросы:

1. О внесении изменений и дополнений в Устав Селижаровского муниципального округа Тверской области.

2.О внесении изменений в Приложение  №2  к решению Думы Селижаровского муниципального округа от 21.12.2020 № 51 ( с изменениями от 21.12.2023 № 285) «Об утверждении структуры Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области»

3.О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле в границах Селижаровского муниципального округа, утвержденное решением Думы Селижаровского муниципального округа от 02.09.2021 № 134.

4.Об утверждении Положения о муниципальной казне Селижаровского муниципального округа Тверской области

5.О внесении изменений в Положение о возмещении расходов по найму(поднайму) жилого помещения лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Селижаровском муниципальном округе, утвержденное решением Думы Селижаровского муниципального округа от25.08.2023 № 268

6.О внесении изменений в Приложение №1 и Приложение №2 к решению Думы Селижаровского муниципального округа от  18.03.2021 № 98 «О Межведомственной комиссии при Администрации Селижаровского муниципального округа по вопросам: осуществления перевода жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение; оформления разрешений на переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме; о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом; оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда» (в редакции решений Думы Селижаровского муниципального округа от 18.11.2021 № 149, от 21.06.2022 №185,от 17.11.2022 № 217)

7.О внесении изменений и дополнений в Приложение №2 к  Положению о муниципальной службе в Селижаровском муниципальном округе Тверской области, утвержденное решением Думы Селижаровского муниципального округа от 21.12.2020 № 47(в редакции решений Думы Селижаровского муниципального округа от 15.04.2022 № 183, от 17.11.2022 № 218,от 24.03.2023  № 243)

8. О внесении изменений в Положение об особенностях правового статуса лица, замещающего в Селижаровском муниципальном округе Тверской области муниципальную должность на постоянной основе, утвержденное решением Думы Селижаровского муниципального округа от 21.12.2020 № 46 (в редакции решений Думы Селижаровского муниципального округа от 27.12.2021 № 165, от 17.11.2022 № 219).

9. О внесении изменений Приложение №2 к Положению о муниципальной службе в Селижаровском муниципальном округе Тверской области, утвержденное решением Думы Селижаровского муниципального округа от 21.12.2020 № 47(в редакции решений Думы Селижаровского муниципального округа от 15.04.2022 № 183, от 17.11.2022 № 218,от 24.03.2023  № 243)

 10. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Селижаровском муниципальном округе Тверской области, утвержденное решением Думы Селижаровского муниципального округа от 05.11.2020 № 24 (в редакции решений Думы Селижаровского муниципального округа от 21.12.2020 № 59, от 18.03.2021 № 102, от 26.10.2021 № 137, от 17.11.2022 № 216,от 09.02.2023 № 236)

11. О внесении изменений и дополнений в решение от 21.12.2024 № 294 « О бюджете муниципального образования  Селижаровский муниципальный округ Тверской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026годов».

12.О плане работы Думы Селижаровского муниципального округа первого созыва на I полугодие 2024 года.

3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Верхневолжская правда» и разместить на официальном сайте администрации Селижаровского муниципального округа в сети Интернет в разделе «постановления Председателя Думы Селижаровского муниципального округа».
Председатель Думы Селижаровского

муниципального округа                                                                                    А.В. Грац